¶ Ex his, n'apparet primo, quod non sunt diversarum rationum, sicut cognitio fidei, & visus apertus ad quas consequuntur: quoniam cognitiones ita incompensabiles sunt, & essentialem diversificantur. Perfectiones autem charitatis sic sunt diversarum rationum, & simul permanent, & uno numero simplici charitati identificantur realiter.

¶ Apparet secundum, quod sunt diversarum rationum, si ut includens hoc & aliud, & contento uno tantum. Et ad hoc defer-

Fuit exemplum littere de superficie, & linea. Superficie longitudinem, & addit latitudinem. Linea vero habet est contenta. Et similiiter charitas pars clauditur in nem via, & addit perfectionem patre: charitas in perfectione uia est contenta.

Habent quantitatem eiusdem rationis, non autem in his, que habent diversam rationem quātitatis: sicut linea quātūm cunctū: crescat, nō attingit quantitatem superficie. Non est autem eadem rō quantitatis charitatis via, quæ sequitur cognitionem fidei, & charitatis patre, quæ sequitur visio nem aperta. Vñ non sequitur rō.

Duo erimus, & quidlibet ipsum sicut est. Nam auctor apostoli semper aliquid praeternaturaliter habet, & ad naturam, & ipsius peregrinationis. Et qua quicquid imperfecti ternaturali ita habet, deponens, & ad naturam, non inde quicquid statim perduetur erit, in patria id est diversa fectionis charitatis in uia, & in patria, ad apostoli exemplo perfectionis puerilis, & perfectionis uirilis parvulus &c. Sicut n. puerita tendit ad uiriliter illa abiecta nō perfectio acquitata in pueris, non est perire ad statim puerina: sic charitas in diversa ratione charitatis patriæ, & ea porticetur abiecta non perfectio habuit, sed admittit imperfectione, perire ad naturam. ¶ His autem declaratis, superciliter responderebit.

¶ Ad obiectiones secundum allatas in principiis responsione ad tertium, de diversa ratione communione uia, & in patria, iam patet responsio. H

¶ Ad primam quidem, quod non est actionis, sed actuū animalium habere perfectio diversarum rationum. ¶ Ad confirmationem tam patet, quod ex diversarum uisionib[us], confequitur diversa rationis perfectio, ex parte subiecti, quam obiecti.

¶ Ad alteram confirmationem potest dici duplicitate inconvenient remanere quantam perfectionibus diversis, sicut etiam superficies est quam dimensiones rationum. Secundum & melius, qd remanet quantitas rationis patriæ tantum. Perfectio uero ne remanet potentia, sicut trigonum dicunt esse potentiam in se. Anima: & sicut in uirilate remanet perfectio pueri, sicut in uro due perfectio in actu, scilicet in ueritate & ueritate, & que aduent in uirilitate uniuersitatem adiuventur, & deinde in illam pueritatem, ut quam perfectio. Scilicet in patria, quod perfectio patriæ claudit in diversitate ut perfectio ab ipsa perfectione patre, & non finitam in actu.

¶ Ad dubium uero motum in responsive ad primam, iam patet resp[on]sio, quia mons augmentum in minimum alterius rationis in patria: & ideo dicitur, qd remanet in infinito in potentia secundum alterius rationis, quoniam prima infinita attendit secundum elongationem patriæ a statim uia. Infinitus autem secundum dictum progressum infra statim uia. Ratio autem progressus ad terminum eiusdem rationis &c.

¶ Ad aliud uero dubium. Quo cum augmetu in infinito charitate ne posse augmetu in infinito in patria, qd remanet non est euidenti rationis quantitas charitatis patriæ. Et hoc, qd sine incrementabili habeat quantitas rationis patriæ non responderet secundum aliquam consonantiam charitatis uiae: sicut nec quantitas superficie est consonantia quantitatibus lineis. Et cum hoc sit, qd responderet charitatis uiae, ut terminus, ut uiriliter pueritatem. Quod est esse commenabiliem huiusmodi terminum augmentum, quia sunt diversarum rationum. Et natus fit, qd significat in uia, qd fit augmentum charitatis fini quod progressum remanet in statu paternaliter habet, & non in imperfectionis admittit. Nam hinc augmentum in infinitum, conuenit charitati, secundum qualiter est perfectio, & praeternaturaliter ipsius causam, qd responderet cognitionem fidei. Et hoc tam habet ex responsione ad tertium, ubi dicit qd perfectio non est simpliciter, & iō semper haber quod crevit. Sed etiam qd simpliciter, relinquunt qd perfectio secundum qd perfectio. Et quia augmentation est ad perfectionem, non nisi augmentationem em quid est.

Vtrum charitas in hac vita possit esse perfecta.

AD OCTAVVM sic proceditur. Vñ, q̄ charitas in hac vita nō possit esse perfecta; maxime enim hac perfectio in Apostolis fuit dicta non sequendo dictam viā, scilicet, quod charitas, nec aboles, nec in patim, et augmentabilis in infinitum fecit, sed in eis non fuit. Dicit enim Apostolus ad Phil. 3. Non quōd iam comprehendenter, aut perse-
ctus sum, ergo charitas in hac vita B perfecta esse non potest.

¶ 2 Prat. Aug. dicit lib. 83. q. * q̄ nutrimentum charitatis est dimi-
nuto cupiditatis: sed vbi est per-
fectio charitatis, nulla est cupiditas. Sed hoc non potest esse in hac
vita, in qua sine peccato vivere non possumus, s̄m illud i. loā. I.
Si dixerimus, quoniam peccatum nō habemus, ipsi nos seducimus:
omne autem peccatum ex aliqua inordinata cupiditate procedit.
ergo in hac vita charitas perfecta esse non potest.

¶ 3 Prat. Illud quod iam perfec-
tum est, non potest viterius cre-
scere: sed charitas in hac vita sem-
per potest augeri, ut dictum est. ergo
charitas in hac vita non potest esse perfecta.